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 W czwartek 24 sierpnia 2023 r. w Święto-
krzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach zo-
stała podpisana umowa pomiędzy Wojewodą 
Świętokrzyskim a Gminą Pierzchnica, którą re-
prezentował Burmistrz Miasta i Gminy Pierzch-
nica Stanisław Strąk oraz Zastępca Skarbnika 
Anna Nowak, na realizację zadań w ramach re-
sortowego programu rozwoju opieki nad dzieć-
mi w wieku do lat 3 „MALUCH+ 2022-2029”. 
 Gmina Pierzchnica, w ramach tego pro-
gramu planuje wybudowanie żłobka, na bu-
dowę którego otrzymała wsparcie w wysokości 
723 609,02 zł. Rozpoczęcie prac planowane jest 
na wiosnę 2024r. 

Redakcja

Podpisano umowę na realizację zadań
w ramach programu „MALUCH+ 2022-2029”

 W dniu 12 sierpnia 2023r. odbyło się spotkanie integracyjne mieszkańców 
wsi Holendry połączone z oddaniem do użytku nowo wybudowanej altany 
w centrum wsi.
 Spotkanie zorganizowała sołtys wsi Marta Jarczak. W wydarzeniu udział 
wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Maria Łopatowska oraz Radny Jan Stęplowski.

Redakcja

Spotkanie mieszkańców wsi Holendry
z okazji otwarcia altany
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Otwarcie wielofunkcyjnej sali
oraz zmodernizowanego kompleksu boisk

 15 września dokonano uroczyste-
go otwarcia nowej Sali wielofunkcyjnej 
oraz zmodernizowanego kompleksu 
boisk przy szkole w Pierzchnicy. W uro-
czystości wzięli udział między innymi: 
Poseł Krzysztof Lipiec, Wicestarosta 
Mariusz Ściana, Wicekurator Katarzyna 
Nowacka, Burmistrz Stanisław Strąk, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria 
Łopatowska, radni i sołtysi, kierowni-
cy i dyrektorzy oraz prezesi jednostek 
gminnych i współpracujących z samo-
rządem, a także prezesi stowarzyszeń 
oraz rodzice.
 Uroczystość uświetnili swoim wy-
stępem uczniowie naszej szkoły pre-
zentując swoje umiejętności wokalne, 
taneczne oraz sportowe. 
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1. Sala wielofunkcyjna – wartość 1 mln 738tys.zł
- 920 tys.zł – dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (edycja 2020r.) 

2. Modernizacja kompleksu boisk etap I – wartość in-
westycji – 500 tys.zł.
- 450 tys.zł – Rządowy Program Inwestycji Strategicznych 
POLSKI ŁAD,
- 50 tys.zł – środki z budżetu Gminy Pierzchnica.

zaprasza Mieszkańców Gminy Pierzchnica  zainteresowanych otrzymaniem dofinansowania
na wymianę źródła ciepła oraz  docieplenie budynku, stolarkę okienną i drzwiową

czy mikroinstalację fotowoltaiczną na konsultacje. Otrzymacie Państwo informację o warunkach
Programu oraz wsparcie przy złożeniu wniosku o dofinansowanie oraz jego rozliczeniu.

Mając na celu eliminację źródeł pogarszających jakość powietrza w naszym regionie, Sejmik Województwa Świę-
tokrzyskiego w dniu 29 czerwca 2020 r. przyjął uchwałę Nr XXII/292/20 w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spa-
lanie paliw, tzw. „uchwałę antysmogową”. Zgodnie z tą uchwałą od dnia 1 lipca 2023 r. nie wolno użytkować 
kotłów pozaklasowych tzw. kopciuchów (według normy PN-EN 303-5:2012) natomiast od 1 lipca 2024 r. 
nie wolno użytkować kotłów posiadających 3 i 4 klasę.

Mając na uwadze powyższe terminy zachęcamy do zapoznania się z warunkami Programu Czyste Powietrze 
(www.czystepowietrze.gov.pl) oraz skorzystania z dofinansowania. Zapraszamy na konsultacje w poniedziałki 
(8.00 - 13.00) oraz czwartki  (10.00 - 15.00) oraz pod nr tel. (41)3705618.

GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY 
PROGRAMU ,,CZYSTE POWIETRZE”

- 500 tys.zł – dotacja unijna z Urzędu Marszałkowskiego 
- 318 tys.zł – środki z budżetu Gminy Pierzchnica, w tym 
kwota 168 tys. zł to środki funduszu sołeckiego sołectw: 
Brody, Górki, Maleszowa, Gumienice, Holendry, Pierzch-
nianka i Pierzchnica.
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1. Modernizacja oświetlenia. Zakończono wymianę 
ponad 1000 lamp oświetleniowych na ledowe. Ponadto 
zamontowano odrębny kabel izolowany o długości ok. 
38 km. Wymieniono 69 szaf sterowniczych. Zamontowa-
no także 20 lamp hybrydowych. Inwestycja zakończona 
30 sierpnia br. Odbioru dokonano 18 września br. Wartość 
inwestycji według kosztorysu powykonawczego to ok. 
4 mln zł, z tego 3 mln 600 tys.zł (90%) to dotacja z POLSKIE-
GO ŁADU, a 400 tys.zł (10%) to środki z budżetu gminy.

Kolejne inwestycje za 8 mln zł
zakończone i oddane do użytkowania

2. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Pod 
koniec sierpnia zakończyła się budowa 82 szt przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. Wartość inwestycji to kwota 
1 mln 568 tys.zł. Inwestycja dofinansowana ze środków 
unijnych z Urzędu Marszałkowskiego w ramach PROW 
2014-2020.

3. Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 
W lipcu zakończono prace związane z budową wodociągu 
w Podstole Żabiniec, a w sierpniu zakończono rozbudowę 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Skrzelczycach. War-
tość robót to kwota 540 tys. zł, a pozyskane dofinansowa-
nie to 416 tys.zł (RFIL oraz PROW 2014-2020).

Przydomowa oczyszczalnia ścieków

Lampa hybrydowa
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Plac zabaw Wierzbie

Plac zabaw Pierzchnianka 

Plac zabaw Wierzbie 

Plac zabaw Pierzchnianka

Plac zabaw Maleszowa 

Parking przy szkole w Drugni 

Plac zabaw Maleszowa

Parking przy szkole w Drugni 

4. Place zabaw. W sierpniu oddano do użytku nowe pla-
ce zabaw w: Pierzchniance, Wierzbiu i Maleszowej. War-
tość inwestycji to 380 tys.zł z tego dotacja z POLSKIEGO 
ŁADU 98%. W Pierzchniance państwo Jadwiga i Zygmunt 
Łopatowscy nieodpłatnie użyczyli terenu pod plac zabaw.

5. Parking przy szkole w Drugni. W okresie wakacji wy-
konano modernizację parkingu przy szkole w Drugni. 
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Budynek socjalny - oczyszczalnia ścieków

Wartość robót to kwota 120 tys.zł z tego 
dofinansowanie z POLSKIEGO ŁADU 
98%.

6. Modernizacja gminnej oczyszczalni 
ścieków w Pierzchnicy – etap III. W ra-
mach tego etapu wybudowano budynek 
socjalny, nową przepompownię ścieków 
z nową kratą oraz zestaw sitopiaskowni-
ka w budynku głównym. Wartość inwe-
stycji to kwota 1 mln 400 tys.zł. Środki 
pochodziły z dotacji unijnej w ramach 
PROW 2014-2020 oraz z funduszu rządo-
wego.

SZANOWNI MIESZKAŃCY
Zgodnie z art. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości posiadający 
zbiornik bezodpływowy (szambo) lub przydomową oczyszczalnie ścieków podlegają kontroli w zakresie 
gospodarowania nieczystościami ciekłymi wytworzonymi na terenie nieruchomości. W związku z nałożonym 
na wszystkie gminy obowiązkiem kontrolowania właścicieli nieruchomości w przedmiotowym zakresie co naj-
mniej raz na 2 lata Urząd Miasta i Gminy Pierzchnica zawiadamia, że planowane są pierwsze kontrole.

Gmina ma obowiązek sprawdzić każde gospodarstwo, które nie jest podłączone do kanalizacji sanitarnej, pod 
rygorem kary administracyjnej.

 Kontrola obejmowała będzie sprawdzanie posiadania przez właścicieli nieruchomości:
• umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych,
• dowodów uiszczenia opłaty za te usługi.

Równocześnie przypominamy, że umowy na wywóz nieczystości należy zawierać z uprawnionymi do tego rodzaju 
działalności podmiotami posiadającymi zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych, osadników i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica. 

Obecnie takie pozwolenie posiada:
1. Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Zrecze Duże 1A,
26-020 Chmielnik, tel. 41 354 44 30
2. P.H.U. „WC-Box” Usługi asenizacyjne. Wynajem toalet przenośnych Radosław Pabis
Przededworze 34
26-020 Chmielnik, tel. 665 373 975

W związku z powyższym osoby posiadające potwierdzenie wywozu nieczystości ciekłych (najlepiej 2 ostat-
nie rachunki) mogą już dostarczać je do urzędu celem wykonania obowiązków kontrolnych.

Mieszkańcy, którzy tego nie uczynią będą wzywani do przedstawienia powyższych dokumentów. Pierwsze kontro-
le planowane są na  IV KWARTAŁ 2023 r. 
Jeżeli jeszcze nie zawarto stosownej umowy z firmą asenizacyjną lub nie dokonano zgłoszenia do ewidencji zbior-
nika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków w gminie należy to zrobić niezwłocznie.

Z wyrazami szacunku
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica

Halina Ryśkiewicz
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Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pierzchnicy informuje, 
że będzie brał udział w naborze wniosków na realizację Programu

 „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. 

Adresatami Programu są:
1) dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 
7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 
na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:
a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo
c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Na realizację zadań w ramach Programu dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, Minister Rodziny 
i Polityki Społecznej przeznaczył z Funduszu Solidarnościowego kwotę 505 000 000,00 zł.

W 2023 rok z programu  „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej- Edycja 2023” korzysta 8 osób niepełnospraw-
nych z terenu gminy Pierzchnica posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzecze-
nie równoważne wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Usługi asystencji polegają w szczególności na pomocy asystenta w wykonywaniu przez uczestnika czynności 
dnia codziennego, wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez niego miejsce, załatwianiu 
przez uczestnika spraw urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury, itp. Zakres usługi asystencji osobistej jest ściśle 
dostosowany do potrzeb każdego uczestnika Programu, a sama usługa przez nią kierowana. 

Osoby zainteresowane Programem edycja 2023 i edycja 2024 proszone są o kontakt z pracownikami so-
cjalnym  Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy, ul. Urzędnicza 6 pod numerem 
telefonu 41 353 80 22. 

Szczegółowe informacje o  programie dostępne są na stronie BIURA PEŁNOMOCNIKA RZĄDU DO SPRAW OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH www.niepelnosprawni.gov.pl 

Poniżej link do strony https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1478,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego
-ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorza-
du-terytorialnego-edycja-2024
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w zakładce: Komuni-
katy. Poniżej link do strony https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/komunikaty/24894,Asystent-osobisty
-osoby-z-niepelnosprawnoscia-edycja-2024-nabor-wnioskow.html
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Komisarz Wyborczy
w Kielcach I

/-/ Jan Klocek

INFORMACJA 
KOMISARZA WYBORCZEGO W KIELCACH I

z dnia 15 września 2023 r. 

Na podstawie art. 13b ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) 
Komisarz Wyborczy w Kielcach I informuje wyborców o siedzibach lokali obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

Nr ob-
wodu 
głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 sołectwa: Holendry (Holendry, Holendry-Leonów), Ujny 
(Ujny, Czarna) Urząd Miasta i Gminy Pierzchnica, ul. Urzędnicza 6, 26-015 Pierzchnica

2
sołectwa: Drugnia (Drugnia-Górki, Drugnia-Parcela, Drugnia
-Zakarczmie, Drugnia-Zalesie), Drugnia Rządowa, Podstoła 
(Podstoła, Podstoła-Parcela, Podstoła-Żabiniec)

Społeczna Szkoła Podstawowa w Drugni, Drugnia 28, 26-015 Pierzchnica

3 sołectwo Skrzelczyce Budynek byłej Szkoły Podstawowej w Skrzelczycach, Skrzelczyce ul. Piaski 6, 26-015 
Pierzchnica

4 sołectwo Pierzchnica Szkoła Podstawowa w Pierzchnicy, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 5, 26-015 
Pierzchnica

5 sołectwa: Gumienice (Gumienice, Towarzystwo), Podlesie, 
Straszniów Gumienicki Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Gumienicach, Gumienice 17, 26-015 Pierzchnica

6 sołectwo Pierzchnianka Świetlica Wiejska w Pierzchniance, Pierzchnianka 52F, 26-015 Pierzchnica

7 sołectwo Osiny (Osiny, Osiny-Lizawy) Świetlica Wiejska w Osinach, Osiny 30, 26-015 Pierzchnica

8 sołectwo Maleszowa Świetlica Wiejska w Maleszowie, Maleszowa 29, 26-015 Pierzchnica

9 sołectwa: Wierzbie, Strojnów Świetlica Wiejska w Wierzbiu, Wierzbie 3B, 26-015 Pierzchnica

10 sołectwa: Brody, Górki (Górki, Kalina Górecka) Świetlica Wiejska w Górkach, Górki 5A, 26-015 Pierzchnica

11 Dom Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy Dom Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy, ul. Szkolna 36, 26-015 Pierzchnica

12 Dom Pomocy Społecznej, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Dom Pomocy Społecznej w Osinach, Osiny 54B, 26-015 Pierzchnica

 16 lipca w gorące, niedzielne popołudnie pierzchnic-
ki Rynek zamienił się w kolorowe, tętniące muzyką małe 
wesołe miasteczko. Były zjeżdżalnie, trampoliny, strzelni-
ca,  zimne lody i sorbety, gorące kiełbaski oraz orzeźwia-

Święto Pierzchnicy 2023
jące, zimne napoje. Na scenie zaprezentowały się zespoły 
prezentujące różne typy muzyczne było folkowo, tanecz-
nie i danceowo. Posłuchać można było takich wykonaw-
ców jak:
- Zespół „Master Team”, 
- Gwiazda Euro Dane „Mario Bischin”, 
- Gwiazda Disco Polo „Marioo” 
- „Kapela Góralska Teraz My”.  
 Święto Pierzchnicy przyciągnęło mnóstwo gości, 
byli to zarówno nasi mieszkańcy jaki i goście z sąsiednich 
miejscowości. Odwiedzili nas również Piotr Wawrzyk Se-
kretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Anna 
Krupka Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turysty-
ki, Krzysztof Lipiec Poseł na Sejm RP, Mariusz Gosek Poseł 
na Sejm RP, Krzysztof Słoń Senator RP oraz Marcin Bęben 
Dyrektor Generalny Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódz-
kiego. 

Redakcja
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 Tegoroczne Dożynki Gminne odbyły się 
20 sierpnia 2023r. w miejscowości Drugnia. 
Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej 
dziękczynnej, która odbyła się w Kościele 
p.w. Św. Wawrzyńca w Drugni, odprawiał ją 
proboszcz Parafii Drugnia ks. Andrzej Ligen-
za oraz Proboszcz Parafii p.w. Św. Małgorzaty 
w Pierzchnicy ks. Marian Gawinek.   Po za-
kończeniu mszy poświęcono przyniesione 
wieńce dożynkowe, po czym rozpoczął się 
przemarsz korowodu dożynkowego, który 
prowadziła Kapela Pierzchniczanie. Po dotar-
ciu na plac przy Społecznej Szkole Podstawo-
wej w Drugni 11 dele-
gacji – Drugnia, Brody, 
Gumienice, Górki, Ma-
leszowa, Pierzchnian-
ka, Pierzchnica, Podle-
sie, Skrzelczyce, Ujny 
i Holendry  oraz Wierz-
bie - złożyło pięknie 
uplecione wieńce 
dożynkowe, po czym 
nastąpił ceremoniał 
dożynkowy, podczas 
którego starości do-
żynkowi w osobach 
Państwa Renaty i Jaro-
sława Basa przekazali 
na ręce Gospodarza 
Gminy Pana Stanisła-
wa Strąka bochenek 
chleba, który jak za-
pewnił Burmistrz, będzie dzielony sprawiedliwie. Następ-
nie pokrojono chleby przyniesione przez delegacje oraz 
poczęstowano wszystkich zebranych.

Dożynki Gminne 
2023 - Drugnia

  Pośród przybyłych gości znaleźli się Zastęp-
ca Burmistrza Miasta i Gminy Morawica Marcin 
Dziewięcki, Radny Powiatu Kieleckiego Paweł 
Gratka, Maria Łopatowska Przewodnicząca Rady 
Miejskiej, sołtysi i radni z terenu Gminy Pierzch-
nica oraz kierownicy jednostek organizacyjnych. 
Po krótkich przemówieniach zaproszonych gości 
rozpoczęła się część artystyczna niedzielnego 
popołudnia, jako pierwsze wystąpiły Drugnianki, 
które zaśpiewały, krótką powitalną piosenkę, na-
stępnie swoje umiejętności zaprezentowały ze-
społy z terenu Gminy Pierzchnica: Gumieniczanki, 
Maleszowianki, Pierzchniczanie, Skrzelczaneczki, 
Górecki, Wierzbianki, ponownie Drugnianki oraz 
uzdolnieni muzycznie i artystycznie uczniowie 
Społecznej Szkoły Podstawowej w  Drugni pod 
przewodnictwem Pani Dyrektor Elżbiety Stem-
plewskiej.  
  Jak co roku zorganizowano konkurs na Naj-

piękniejszy Wieniec Dożynkowy, w tym roku   komisja 
konkursowa, składająca się z przedstawicieli delegacji 
dożynkowych, za najpiękniejszy uznała ten wykonany 
przez sołectwo Drugnia. Reprezentował on naszą Gminę 
na Dożynkach Powiatowych, które w tym roku odbyły się 
27.08.2023r. w Rakowie.
 Dzięki pracy całej społeczności Sołectwa Drugnia 
tegoroczne Dożynki można uzna za bardzo udane. Cała 
miejscowość została pięknie udekorowana, na stołach nie 
zabrakło pyszności, każdy mógł liczyć na coś do jedzenia 
i picia. Dzieci mogły korzystać z przygotowanych anima-
cji, dmuchanych zjeżdżalni, jak również zjeść lody, czy 
inne smakołyki. 
 Po części oficjalnej oraz występach wokalnych zebra-
ni uczestnicy imprezy mogli bawić się do późnych godzin 
wieczornych przy muzyce wykonywanej przez Zespół 
MILTON. 

Redakcja
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 27 sierpnia 2023 roku w Rakowie odbyły się Dożynki Powiatu Kieleckiego i Gminy Raków. Gminę Pierzchnica repre-
zentował wieniec sołectwa Drugnia, który zwyciężył w tegorocznych Dożynkach Gminnych. 
 Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej w Kościele pw. Świętej Trójcy – Sanktuarium Matki Bożej Cudownej 
Przemiany w Rakowie. Następnie korowód dożynkowy przemaszerował na rakowski rynek, gdzie rozpoczęła się oficjal-
na część imprezy. 

Dożynki Powiatowe 2023

DARCZYŃCY:
Anna i Jerzy Nowak
Agnieszka i Sławomir Jamioł
Anna i Marcin Dziarmaga
Adam Mochocki
Beata i Bogusław Marczakowscy
Beata Osman
Beata Stradomska
Blanka i Roman
Dorota i Mirosław Wojnowscy
Daniela i Stanisław Słopieccy
Emilia i Marcin Guz
Edyta Basa
Helena Pawlikowska
Hubert Długosz
Izabela i Damian Borowiec 
Izabela i Mateusz Idzik
Izabela i Rafał Wiewióra

Iwona i Leszek Nowak
Iwona i Paweł Marczakowscy
Jolanta i Bernard Bracichowicz
Karolina i Piotr Pietrusik
Katarzyna i Zbigniew Kawińscy
Mateusz i Zbigniew Jarek
Marcelina i Michał Nowak
Monika i Tomasz Dzierżak
Monika i Tomasz Idzik
Magdalena i Jan Sikora
Marcin Krzemiński
Marcin Bandura
Małgorzata Zychowicz
Mateusz Bracichowicz
Magdalena i Radosław Słopieccy
Paweł Gratka
Renata i Jarosław Basa
Stanisław Rękas

PODZIĘKOWANIE
Dożynki 2023, które odbyły się w Drugni, udało się zorganizować dzięki uprzejmości i pomocy życzliwych osób 
i firm. Dzięki Wam mogliśmy nasze plany i pomysły wprowadzić w czyn, co sprawiło, że gminne dożynki miały 
wspaniałą oprawę oraz niepowtarzalny charakter.  Cieszymy się,  że są wśród nas ofiarodawcy, którym drogie 
jest kultywowanie tradycji. 
Dziękujemy również wszystkim, którzy wspólnie z nami przygotowali miejscowość do święta plonów.

UMiG  Pierzchnica
Fundacja Rozwoju Regionu 
Pierzchnica 
Mleczarnia w Pierzchnicy
Nadleśnictwo Chmielnik
Dombud Chmielnik 
Dawex Dip Dwaid Sztenc
Delikatesy Centrum
Piekarnia Borków 
Prominex
KGW Drugnianki
OSP Drugnia
Teresa Sidło
Zakład Przetwórstwa Spożyw-
czego w Pierzchnicy Sp. z o.o. 

Z wyrazem podziękowania
Komitet dożynkowy
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 Podczas uroczystości otwarcia nowo 
wybudowanej sali wielofunkcyjnej – Bur-
mistrz Stanisław Strąk wręczył wyróżnienie 
specjalne dla Posła Krzysztofa Lipca. Było to 
podziękowanie za ponad trzyletnią współ-
pracę i wspieranie rozwoju naszej gminy. 
 W uzasadnieniu Burmistrz podkreślił, 
że dzięki wsparciu Pana Posła Krzysztofa 
Lipca w okresie minionych 3 lat na teren 
naszej gminy wpłynęły ogromne środki na 
inwestycje:
1. W ramach Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych – 4 dotacje na ponad 
4 mln zł ;
2. W ramach Programu POLSKI ŁAD 
- I edycja – 2 dotacje na 6 mln 700 tys.zł;
3. W ramach Programu POLSKI ŁAD - II edycja – 4 dotacje na 11 mln zł;
4. W ramach Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych – 5 dotacji na ok. 
3 mln zł.
Łącznie do budżetu gminy wpłynęło prawie 25 mln zł.
Ponadto na modernizację dróg  powiatowych na terenie naszej gminy wpły-
nęło prawie 7 mln zł.

Redakcja

Wyróżnienie specjalne
Dla Posła Krzysztofa Lipca

 Podczas Dożynek Powiatowych rozstrzygnięto konkurs na „Najpiękniejsze Gospodarstwo Agroturystyczne Powiatu Kie-
leckiego”. Komisja wyróżniła 5 gospodarstw w tym Agroturystykę „Jola” Stanisława i Janiny Rękasów z gminy Pierzchnica.

Redakcja
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 W dniu 01.09.2023r., w 84 rocznicę wybuchu II wojny światowej, o go-
dzinie 12:00 złożono okolicznościowe wiązanki pod obeliskiem znajdującym 
się na placu przy Szkole Podstawowej w Pierzchnicy a następnie pod tablicą 
znajdującą się na dzwonnicy kościoła p.w. Św. Małgorzaty w Pierzchnicy, któ-
re upamiętniają walczących podczas II wojny światowej mieszkańców Gminy 
Pierzchnica. 
 Ponadto z inicjatywy Instytutu Pamięci Narodowej w ramach corocznej 
akcji odbyło się uroczyste zapalenie zniczy w na grobie, pochowanego na 
cmentarzu parafialnym w Pierzchnicy, westerplatczyka Edwarda Rokickiego. 
 W wydarzeniu udział wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Stani-
sław Strąk, Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Łopatowska, Dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Pierzchnicy Piotr Makuch oraz zuchy wraz z opiekunkami  
a także Wikariusz Parafii pw. Św. Małgorzaty w Pierzchnicy ks. Arkadiusz Pasoń. 
Przy zapaleniu zniczy na grobie westerplatczyka - Edwarda Rokickiego obecna 
była również delegacja z IPN-u. 

Redakcja

Upamiętniono rocznicę wybuch II wojny światowej
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 Wyjazd studyjny mie- 
szkańców Pierzchnianki 
do Krakowa odbył się 16 
września 2023. W wyjeź-
dzie wzięło udział 50 osób 
i jak do tej pory jest to naj-
liczniejsza wycieczka zor-
ganizowana przez KGW 
w Pierzchniance.
 Nasze wyjątko-
we  zwiedzanie Krakowa 
zaczęło się od spaceru 
droga królewska od placu 
Matejki przez Brame Flo-
rianska do Rynku. Po dro-
dze przewodnik opowia-
dał nam ciekawe legendy 
i  anegdoty związane 
z  Krakowem.  Następnie 
zwiedziliśmy Podziemia 
Krakowskie, Kościół Ma-
riacki i udaliśmy się na obiad do klimatycznej restauracji ulokowanej przy jednej z bocznych uliczek Starego Miasta. 
 Kolejnym punktem programu naszej wycieczki był spacer na Wawel i zwiedzanie wzgórza zamkowego . Ogromne 
emocje wywarł na uczestnikach wyjazdu widok Krakowa z wieży Dzwonu Króla Zygmunta, który jest bez wątpienia 
jednym z najważniejszych symboli narodowych. Uczestnicy dowiedzieli się, że jego dźwięk towarzyszy nam podczas 
najważniejszych wydarzeń, świąt kościelnych i narodowych. Bije około 30 razy w ciągu roku m.in. w Nowy Rok, Wielka-
noc, Boże Narodzenie czy święto Konstytucji 3 maja. 
 Groby Królów Polskich i wielkich Polaków znajdujące się w Katedrze to następny punkt zwiedzania . Następnie 
udaliśmy się pod rzeźbę smoka wawelskiego, który  jest jednym z najbardziej znanych symboli Krakowa.  
 Niestety wszystko co dobre, kiedyś się kończy.  Z żalem żegnaliśmy Kraków, który odcisnął w naszych sercach swój 
ślad. Wszyscy uczestnicy zgodnie oświadczyli, że odwiedzą go ponownie. Zakupione pamiątki i zdjęcia będą nam przy-
pominać Gród Kraka.

Jadwiga Łopatowska

Koło Gospodyń Wiejskich w Pierzchniance tym razem 
zaprosiło mieszkańców do Krakowa



GAZETA PIERZCHNICKA - WRZESIEŃ 202324

 Punktualnie o godzinie 8.00 roz-
poczęła się uroczysta Msza Święta, 
w której uczestniczyli uczniowie, na-
uczyciele i rodzice. Kilkadziesiąt mi-
nut później kontynuowaliśmy spo-
tkanie na sali gimnastycznej, gdzie 
pan dyrektor Piotr Makuch powitał 
wszystkich i życzył owocnego roku 
nauki. Z podobnymi życzeniami 
zwrócił się do zebranych uczniów 
burmistrz Pierzchnicy pan Stanisław 
Strąk, przewodnicząca Rady Rodzi-
ców pani Monika Pawlik oraz prezes 
Społecznego Ruchu Trzeźwości pan 
Marek Kułan.   Po wszystkich miłych 
słowach uczniowie rozeszli się do 
klas, by spotkać się z wychowaw- 
cami.
 A my szczególnie miło witamy 
w  naszej szkole klasy pierwsze. Wy-
chowawczynią klasy I a jest pani Da-
nuta Wacek, a klasy I b pani Paulina 
Kalatura. Jesteśmy pewni, że pierw-
szaki bardzo szybko polubią szkołę!
Serdecznie witamy również nowych 
pracowników szkoły, panią psycho-
log Magdalenę Wojtachę, nauczy-
cielkę wspomagającą nauczanie pa-
nią  Agnieszkę Armańską oraz panią 
Urszulę Onacko oraz księdza Arka-
diusza Pasonia, który uczył będzie 
religii w klasach starszych. 

Tomasz Stolarczyk

Uroczyste rozpoczęcie Roku Szkolnego 2023/2024
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 W lipcu w MGBP w Pierzchnicy obchodziliśmy 100. 
rocznicę urodzin Wisławy Szymborskiej 
 (2.07.1923 r. – 02.2012 r.).  Na zajęcia zaprosiliśmy 
dzieci ze Świetlicy Aktywator w Pierzchnicy. 
 W ramach spotkania uczestnicy zapoznali się z twór-
czością i życiorysem noblistki, wysłuchali piosenki 
w wykonaniu Sanah, zawierającej słowa znanego wiersza 
W. Szymborskiej pt. ,,Nic dwa razy’’. 
 Na zajęciach dzieci same próbowały pisać lepieje 
(dwuwersowe wierszyki, w których pierwszy wers zaczy-
na się od słowa ,,lepiej’’, a drugi od ,,niż’’). 
Oto kilka z nich:
- Lepiej mieszkać z psiakami, niż mieszkać z kotami. (Iza)
- Lepiej grać w piłkę z chłopakami, niż nudzić się z dziew-
czynami. (Dominika)
- Lepiej tańczyć na stole, niż z Michałem grać w konsole. 
(Bartosz)
- Lepiej zrywać jagody, niż wchodzić do zimnej wody. 
(Marcel)
- Lepiej pójść na łowisko, niż wskoczyć w mrowisko. (Wik-
tor)
- Lepiej zostać w domu, niż dostać jedynkę. (Patryk)
- Lepiej ściąć trochę włosów, niż chodzić na lekcję do pana 
od wos-u. (Weronika)
- Lepiej stać jak słup pod koszem, niż w piłkę grać z Barto-
szem. (Michał)
- Lepiej pójść na świetlicę, niż kupić sobie spódnicę. (Ame-
lia)

WAKACJE W BIBLIOTECE

100. ROCZNICA URODZIN WISŁAWY SZYMBORSKIEJ

PSZCZÓŁKA MAJA
,, Nadchodzi Maja, śpiewem woła nas
Tak szubidu i szubidej zatańczyć razem czas
A teraz obrót szubidubidu
I w górę ręce szubidubidej
I teraz podskok szubidubidu
Będziemy śpiewać aż nadejdzie nowy dzień…’’
… to refren piosenki ,,Taniec Mai’’,  do której zatańczyliśmy 
na zajęciach w dniu 26 lipca 2023 r. w MGBP w Pierzchni-
cy.  Warsztaty,  w których wzięli udział najmłodsi czytelni-
cy naszej biblioteki, m.in. dzieci z oddziałów przedszkol-
nych odbyły się w ramach Obchodów Dnia Pszczółki Mai. 
Oprócz wymienionych wyżej tańców czytaliśmy o przy-
godach pszczółki, układaliśmy kolorowe puzzle. Dzieci 
wykonały plastry miodu, na których przykleiły wcześniej 
pokolorowane pszczółki. Na koniec odbyła się mini sesja 
zdjęciowa. Efekty do zobaczenia na naszym profilu na Fa-
cebooku. To był wspaniale spędzony razem czas. Każdy 
uśmiech na twarzy naszych najmłodszych motywuje nas 
do dalszych działań.  Serdecznie dziękujemy za spotkania 
i aktywne uczestnictwo w zajęciach.

Starszy bibliotekarz Danuta Leszczyńska
Stażysta - bibliotekarz Aneta Armańska-Ondra
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 Wakacje w miejscu zamieszkania nie musiały być nud-
ne. Czas spędzony w Świetlicy Aktywator w Pierzchnicy 
i Skrzelczycach dzieciom na długo pozostanie w pamię-
ci. Wychowankowie Świetlicy Aktywator w Pierzchnicy 
wykazywali się pomysłowością i kreatywnym myśleniem 
na zajęciach plastyczno 
- rękodzielniczych. Po-
wstały przepiękne prace 
wykonane z makramy, 
papierowej wikliny i me-
todą quillingu. Zorgani-
zowaliśmy konkurs pla-
styczny, którego celem 
było odkrywanie swoich 
pasji. Odbywały się zaję-
cia profilaktyczne o  te-
matyce zapobiegania 
zachowaniom ryzykow-
nym oraz trudnym sytu-
acjom, jakie mogą pojawić się w życiu dzieci i młodzie-
ży. Zajęcia te prowadzone były między innymi w formie 
rozmów grupowych i zabaw. W wakacje prowadzone były 
również zajęcia muzyczne na których rozwijaliśmy swoje 
zdolności grając na gitarze, ukulele, ucząc się śpiewu.  Na 
zajęciach rytmicznych ćwiczyliśmy w połączeniu z bodź-
cami dźwiękowymi. Aktywnie uczestniczyliśmy w  zaję-
ciach sportowych ćwicząc i grając w piłkę nożną. Podczas 
zajęć świetlicowych graliśmy w  gry planszowe i stoliko-

Tak nam minęły wakacje...
we, bawiliśmy się w różne zabawy animacyjne, graliśmy 
i tenisa stołowego, korzystaliśmy również z podłogi inte-
raktywnej. 
 W świetlicy w Skrzelczycach wakacje rozpoczęliśmy 
ogniskiem z pieczeniem kiełbasek, ziemniaków i chleba. 

Nie zabrakło dobrego humoru, 
rozmów i zabawy. Dużo frajdy 
sprawiło nam śpiewanie zna-
nych piosenek w formie karaoke, 
malowanie twarzy i brokatowe 
tatuaże. W świetlicy odbyły się 
zajęcia profilaktyczne, uświada-
miające jak szkodliwe dla zdro-
wia są używki w tym e-papierosy. 
Poruszaliśmy także tematy czę-
sto trudne dla wychowanków: 
sfera emocjonalna, niwelowanie 
objawów stresu. Rozmawialiśmy 
jak dbać o siebie i w jaki sposób. 

Były zabawy relaksacyjne z wykorzystaniem piłeczek, kart 
i obrazków do kolorowania. Zajęcia realizowane były w ra-
mach programu „Razem w Klasie” organizowanego przez 
Fundację Szkoła z klasą. Zaczytani.org to kolejny projekt 
w którym braliśmy udział, promujący bajki edukacyjne. 
Na zajęciach rozmawialiśmy o wartości pieniądza i sposo-
bach oszczędzania. Wychowankowie z chęcią brali udział 
w zajęciach sportowych. Zorganizowaliśmy dzień aktyw-
ności ruchowej z nagrodami. Odbywały się:  świetlicowy 
turniej w siatkówkę, w piłkę nożną, zawody i gry sporto-
we. Dnia 12.07.2023r. wybraliśmy się na spacer po okolicy. 
Miło i aktywnie spędziliśmy czas na łonie natury, pływaniu 
łódką po stawie i łowieniu ryb. Były zabawy z chustą ani-
macyjną, planszówki na kocyku i piknik. Dnia 27.07.2023 r. 
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wybraliśmy się do pobliskiego Borkowa nad zalew. Pływali-
śmy, plażowaliśmy, graliśmy w gry zespołowe i spacerowa-
liśmy. Wakacje to także zajęcia projektowe: z kompetencji 
matematycznych i  informatycznych prowadzone w formie 
zabaw. Powstał  Escape Room z szyframi, zagadkami słow-
nymi i dużą tajemniczością. Za pomocą długopisu Banach 
i słomek kreatywnych konstruowaliśmy budowle i tworzyli-
śmy ciekawe modele. Na zajęciach plastycznych dekorowa-
liśmy torby i koszulki, wykonywaliśmy obrazy z żywych liści 
i kwiatów. Odbył się również konkurs z nagrodami o tema-
tyce: „Pocztówka z wakacji”.
 Świetlice Aktywator w Pierzchnicy i Skrzelczycach 
nadal działają w ramach projektu unijnego pn. „Utwo-

rzenie placówek wsparcia dziennego na terenie gminy 
Pierzchnica”. W dniach od 15-28 czerwca 2023 r. odbyła 
się rekrutacja dodatkowa na nowo utworzone miejsca do 
Placówki Wsparcia Dziennego w Pierzchnicy, dzięki której 
do zajęć świetlicowych dołączyło kolejnych dziesięciu wy-
chowanków.  
 Ostatnie wakacje, właśnie dzięki przedłużeniu okre-
su realizacji projektu unijnego, przyniosły nam możli-
wość wyjazdu na kolonię na Mazury. W letnim wypo-
czynku wzięło udział 60-ciu wychowanków świetlic 
w  Pierzchnicy i Skrzelczycach. W pięknie położonym 
w  środku lasu Ośrodku Waszeta k/Olsztynka spędzili-
śmy 8 dni. Podczas pobytu korzystaliśmy z kąpieli, pla-

żowania i sportów wodnych nad 
Jeziorem Pluszne. Zwiedziliśmy 
również ważne historycznie miej-
sca jak Wilczy Szaniec z twierdzą 
Adolfa Hitlera z czasów II wojny 
światowej oraz twierdzę Boy-
en – miejsce dowodzenia wojsk 
z  I  wojny światowej. Ciekawą 
atrakcją był również całodniowy 
pobyt w Parku Rozrywki Bartbo. 
Pełni wrażeń i miłych wspomnień 
czekamy już na kolejne wyjazdy. 

Wychowawcy PWD
Anna Wysocka, Renata Żyła
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 Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna już po raz 
trzeci brała udział w ogólnopolskiej akcji Narodowego 
Czytania, organizowanej pod PATRONATEM HONORO-
WYM PARY PREZYDENCKIEJ. 
 W sobotę 9 września spotkaliśmy się z mieszkańca-
mi Miasta i Gminy Pierzchnica oraz zaproszonymi gośćmi 
i wspólnie czytaliśmy ,,Nad Niemnem’’ Elizy Orzeszkowej 
- dzieła, które tworzy kanon polskiej literatury.  Wysłucha-
liśmy rozmów Bohatyrowiczów, Korczyńskich i innych po-
staci o Polsce i życiu codziennym. Nie zabrakło pełnych 
humoru dialogów i zabawnych sytuacji. Przypomnieliśmy 
sobie ważne dziedzictwo Powstania Styczniowego, któ-
re powracało we wspomnieniach bohaterów i legendzie 
jako symbol i fundament narodowej pamięci. Odkryliśmy 
na nowo atmosferę tego dzieła, bogatą nadniemeńską 
przyrodę, wspaniałe pejzaże i krajobrazy.    
W rolę postaci wcielili się:
-Narrator – p. Monika Piras,
-Justyna Orzelska – p. Sylwia Małas,
- Marta Korczyńska – p. Kamila Jurek,
- Emilia Korczyńska – p. Anna Makuch,
- Benedykt Korczyński – p. Piotr Makuch, 

NARODOWE CZYTANIE

- Leonia Korczyńska – p. Natalia Siekańska,
- Witold Korczyński – p. Kajetan Paszkowski, 
- Jan Bohatyrowicz – p. Jacek Moskwa,
- Anzelm Bohatyrowicz – p. Burmistrz Stanisław Strąk,
- Teresa Plińska – p. Elżbieta Stępień,
- Bolesław Kirło – p. Andrzej Łopatowski,
- Teofil Różyc - p. Wojciech Grunt.
 Wydarzenie uświetnił występ Zespołu Subdominanta 
ze Świetlicy Aktywator w Pierzchnicy. 
 Na spotkaniu każdy, kto przyniósł swój egzemplarz 
książki ,,Nad Niemnem’’ mógł sobie podbić pamiątkową 
pieczęć, którą przekazał Prezydent Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzej Duda. Wspólne świętowanie czytania zakoń-
czyliśmy słodkim poczęstunkiem. 
 Serdecznie dziękujemy Panu Dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Pierzchnicy Piotrowi Makuchowi za po-
moc w zorganizowaniu wydarzenia, wszystkim osobom 
czytającym za udział, mieszkańcom oraz p. Radosławowi 
Sroka wraz z Zespołem Subdominanta za występ. 

Danuta Leszczyńska
Starszy bibliotekarz MGBP w Pierzchnicy
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 Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Pierzchnicy brała 
udział w ogólnopolskiej akcji #TataTeżCzyta zainicjowanej przez 
Fundacja Powszechnego Czytania i Wydawnictwo Tatarak. Kampa-
nia została objęta patronatem honorowym Biblioteki Narodowej 
i miała na celu propagowanie czytania wśród mężczyzn. Do akcji 
dołączyły również Świetlica Aktywator w Pierzchnicy i Świetlica 

PODSUMOWANIE AKCJI CZYTELNICZEJ
„TATA TEŻ CZYTA”

Spotkanie informacyjne
Pierzchnica – w tej miejscowości Magdalena Karwat-Kasińska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Kielcach i pracownicy PUP, prowadzili cykl spotkań informacyjnych z pracodawcami, osobami bezro-
botnymi i innymi mieszkańcami, na temat projektu: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i po-
szukujących pracy”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 
W jego ramach, można ubiegać się o: jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, re-

fundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska 
pracy, albo dofinansowanie: staży, prac interwencyjnych, bony 
na zasiedlenie. – Dziękujemy władzom i mieszkańcom gminy 
Pierzchnica za udział w spotkaniu – mówi dyrektor Magdalena 
Karwat-Kasińska. 
Bieżące informacje na temat projektu na stronie  Powiatowego 
Urzędu Pracy: https://kielce.praca.gov.pl/ oraz na profilu Face-
bookowym urzędu.

Anna Mazur, Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach

Aktywator w Skrzelczy-
cach. 
 23 czerwca 2023  r. 
w  Dzień Ojca pod-
sumowaliśmy akcję 
#TataTeżCzyta i zorga-
nizowaliśmy w naszej 
bibliotece spotkanie 
i warsztaty dla dzieci, 
podczas których ta-
tusiowie, dziadkowie, 
bracia czytali dla naj-
młodszych. W akcję za-
angażowali się również 
p. Burmistrz Miasta 
i  Gminy Pierzchnica - 

Stanisław Strąk, zastępca przewod-
niczącej Rady Gminy w Pierzchnicy 
- p. Sławomir Rożkiewicz oraz Dy-
rektor Domu Seniora im. Sue Ryder 
w Pierzchnicy  - p. Krzysztof Adamski. 
Dzieci podczas warsztatów wykona-
ły portret ,,Super Taty’’. Praca ta przy-
sporzyła im wiele radości  oraz dobrej 
zabawy.  Na zakończenie zrobiliśmy 
pamiątkowe zdjęcia z pomocą In-
staramki.  Spotkanie zakończyliśmy 
małym poczęstunkiem. Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym w prze-
prowadzenie akcji #TataTeżCzyta.

Aneta Armańska-Ondra
Bibliotekarz MGBP w Pierzchnicy
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 W dniach 2 – 3 września 
2023 roku w Skrzelczycach 
odbyła się Wystawa Klubowa 
Młodych Królików Podpala-
nych, zorganizowana przez 
Polski Klub Hodowców Kró-
lików Podpalanych. Była to 
jak do tej pory pierwsza taka 
wystawa w naszym kraju kró-
lików tej rasy. Sam klub po-
wstał w 2018 roku i zrzesza 
w  swoich szeregach hodow-
ców, głównie z południowej 
i centralnej Polski, którzy ho-
dują króliki podpalane lub za-
mierzają je hodować. Klub nie 
jest organizacją, która zrzesza 
tylko najlepszych hodowców, 
a wręcz przeciwnie. Celem 
tych, którzy już coś osiągnęli 
jest pomoc tym, którzy dopie-
ro zaczynają i pragną rozwijać 
swoje hodowlę. 
 Historia tej angielskiej rasy sięga roku 1887 kiedy to 
w hodowli Cullandhall niedaleko Brailsford, w hrabstwie 
Derbyshire, gdzie wśród królików hodowanych na wol-
nym wybiegu między innymi holenderskich, srebrzystych 
oraz różnych mieszańców pojawiły się czysto czarne kró-
liki o żółto ubarwionych brzuchach. Właścicielem tej ho-
dowli był William Cox, który zaintrygowany ich oryginalną 
barwą podjął pracę nad utrwaleniem tych królików, któ-
re nazwał Black and Tan (czarny i podpalany). Od tamtej 
pory  dzięki pracy hodowlanej wielu pokoleń hodowców, 
oprócz królików podpalanych czarnych, pojawiły się jesz-
cze trzy kolory: niebieski, hawana i marburski. Te kolory 

Wystawa Klubowa młodych królików podpalanych
w Skrzelczycach

były obecne również na wysta-
wie w Skrzelczycach. 
   Od pewnego czasu planowa-
liśmy zorganizować wystawę 
specjalistyczną tej rasy króli-
ków i przy tej okazji odbyć spo-
tkanie poświęcone aspektom 
hodowlanym i nie tylko królika 
podpalanego. Udało się to zre-
alizować na początku września 
w Skrzelczycach, m.in. dzięki 
naszym sponsorom, wśród 
których znalazł się Burmistrz 
Miasta i Gminy Pierzchnica pan 
Stanisław Strąk, za co jesteśmy 
niezmiernie wdzięczni.
   W samej wystawie uczest-
niczyło 15 hodowców, którzy 
łącznie wystawili prawie 150 
królików podpalanych. Ocenę, 
która odbyła się 2 września 
w sobotę, przeprowadzili sę-
dziowie: Josef Blokesz z Czech, 

Dusan Rada ze Słowacji oraz Włodzimierz Klewin z Polski. 
Nadzór weterynaryjny sprawował lek. wet. pan Mateusz 
Szczepski. W niedzielę 3 września od godziny 8.00 do 
godziny 14.00 każdy mógł zobaczyć wystawiane króliki. 
O godzinie 13.00 odbyło się podsumowanie i wyróżnienie 
najlepszych hodowców, którzy zdobyli ponad 20 nagród 
za najlepiej prezentujące się króliki, zgodnie z europej-
skim wzorcem rasy podpalany.
Mamy nadzieję spotkać się znowu za rok.

W imieniu Zarządu Polskiego Klubu Hodowców
Królików Podpalanych – 

Prezes Klubu Tomasz Górka
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 W ramach zadania pn. „Wachlarz 
aktywności dla Seniora”, finansowanego 
w ramach wieloletniego programu na 
rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 
2021–2025 – Edycja 2023., uczestnicy 
zadania korzystają z różno-
rodnych form aktywności.
 Celem realizacji za-
dania jest zwiększenie 
uczestnictwa osób star-
szych w różnych dziedzi-
nach życia społecznego 
poprzez zaproponowanie 
urozmaiconego wachlarza 
form spędzania czasu wol-
nego. 
 Udział w zadaniu pozwala na zmianę sposobów spę-
dzania czasu wolnego poprzez aktywizację i zwiększenie 
zaangażowania w życie społeczne.
 Fundacja Dom Seniora im. Sue Ryder zrealizowała  
warsztaty z Hortiterapii, które prowadzone były w sposób 
bierny i czynny. Terapia ogrodnicza wykazuję wielokie-
runkowe działanie na organizm, regularne przebywanie 
w ogrodzie i pielęgnacja roślin wpływa uspokajająco, 

Wachlarz aktywności dla Seniora

obniża ciśnienie krwi a także opóź-
nia procesy starzenia się. Dzięki zaję-
ciom w ogrodzie zostały wykorzystane 
wszystkie zmysły, nastąpiła redukcja 
stresu a także poprawa nastroju. 

Został zorganizowany 
wyjazd do Zamościa 
zwanego perłą rene-
sansu. Seniorzy zwie-
dzili Bramę Lwowską, 
piękny malowniczy ry-
nek, na którym znajdu-
ją się bogato zdobione 
kamienice ormiańskie. 
Seniorzy brali udział 
w przygotowaniu wy-

strzału z armaty, który dostarczył wiele emocji.
Na warsztatach plastycznych uczestnicy przy użyciu bu-
telek plastikowych, sznurka sizalowego i juty tworzą wa-
zony. 
 W ramach zadania zostaną zorganizowane warsztaty 
krawieckie, na których powstaną kompozycje. jesiennych 
dekoracji oraz wyjazdy do kina i teatru.

Ilona Hendzel
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 W dniu 3 września na Rynku w Pierzchnicy odbył się 
Dzień Rodziny, którego organizatorem było Koło Gospo-
dyń i Gospodarzy Wiejskich „Działamy Razem” w Pierzch-
nicy. Całe niedzielne popołudnie dzieci i dorośli mogli 
korzystać z bezpłatnych atrakcji przygotowanych przez 
organizatorów. Dzieci miały do dyspozycji 7 metrową 
dmuchaną zjeżdżalnię oraz gry i zabawy przygotowane 
przez animatorki z Centrum Aktywności Lokalnej „Cali-
neczka” z Staszowa. Największym powodzeniem cieszyła 
się wata cukrowa oraz pop-corn. Warto też wspomnieć iż 
do Pierzchnicy po raz pierwszy dotarł Festiwal Kolorów. 
Barwna chmura pokolorowała wszystkich uczestników 
proszkiem Holi.
 Panie z KGW w Pierzchnicy wraz z paniami z zespołu  
Pierzchniczanki przygotowały słodki poczęstunek w po-
staci przepysznych ciast, bułeczek, babeczek oraz nale-
śników. Mieszkańcy mogli również spróbować wiejskiego 
smalcu na pysznym chlebie który dostaliśmy od Piekarni 
i Cukierni „SIWONIA” w Borkowie.  Panowie z KGW nato-
miast objęli stanowiska grillowe i przygotowali pyszne 
kiełbaski i kaszanki od naszych sponsorów:  Producenta 
Wędlin „KALITA” w Suchowoli oraz Przetwórni Mięsa „ZY-

Dzień Rodziny w Pierzchnicy

CHOWICZ” w Daleszycach. 
   W czasie festynu dzie-
ci i dorośli mieli okazję 
zapoznać się i obejrzeć na 
żywo prezentację udzie-
lania pierwszej pomocy, 
którą zaprezentowali ra-
townicy medyczni. Dużym 
zainteresowanie wśród 
najmłodszych był Wóz 
Strażacki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Pierzchnicy 
i samochód Policyjny KMP 
Komisariatu w Chmielniku 
zaprezentowany przez na-
szego Dzielnicowego.
 Festyn przyciągnął wielu mieszkańców nie tylko na-
szego miasta ale całej gminy z czego bardzo się cieszy-
my.  Wszyscy uczestnicy świetnie się bawili przy muzyce 
DJ Tomka, który wspiera oprawą muzyczną i fotograficzną 
nasze Koło.  Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również 
uda nam się zorganizować podobny festyn i wiele osób 
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z chęcią się włączy w jego przygotowanie. Głównym za-
łożeniem naszego Koła jest pobudzenie całej społecz-
ności  do wspólnych inicjatyw i  integracji społeczności 
wiejsko-miejskiej. Nasze miasto jest bardzo małą miej-
scowością i dlatego szczególną uwagę chcemy poświęcić 
na jej promowaniu w  gminie, powiecie, województwie 
i kraju. Zależy nam również na budowaniu dobrych relacji 
sąsiedzkich. To właśnie dzięki licznym uczestnikom uwa-
żamy, że festyn był bardzo potrzebną i udaną inicjatywą.

 Dziękujemy za przychylność i pomoc w organizacji: 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica, Ochotniczej 
Staży Pożarnej w Pierzchnicy, Lokalnej Grupie Działania 
„Białe Ługi”, Policji, Ratownikom Medycznym, Radnym 
Miasta Pierzchnica, Paniom z zespołu Pierzchniczanki i DJ 
Tomkowi.
 Szczególne podziękowania kierujemy również do 
naszych pozostałych sponsorów:  Gminnej Mleczar-
ni w  Pierzchnicy za wsparcie finansowe oraz Aptece 
w Pierzchnicy za wyposażenie naszej apteczki.

Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
„Działamy Razem” w Pierzchnicy
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 W okresie od kwietnia do września b.r. dzięki Gminie 
Pierzchnica w budynku, w którym działają WTZ-ty, prze-
prowadzono termomodernizację. Po zakończeniu prac 
ekipy remontowej samodzielnie przystąpiliśmy do sprzą-
tania i malowania ścian. Dlatego po miesięcznej przerwie 
wakacyjnej uczestnicy wrócili do czystych i odświeżonych 
pracowni.  
Mimo trwających prac remontowych braliśmy czynny 
udział w wyjazdach i wycieczkach. 

29 czerwca 2023 r.  grupa naszych podopiecznych wzięła 
udział w
” I Turnieju Warcabowym” w Łagiewnikach.
 Podopieczni wykazali się dużymi umiejętnościami gry. 

Ciekawostki z Warsztatów

Rywalizacja była na wysokim poziomie. Zawodom organi-
zowanym przez DPS w Łagiewnikach zawsze towarzyszy 
miła atmosfera.

 W dniach 29 – 30 czerwca 2023 r. odbyły się II Ogól-
nopolskie Targi Organizacji Pozarządowych NGO – 
EXPO, w których wzięliśmy udział. 
 Instruktorzy prezentowali wyroby naszych uczestni-
ków. Dzięki targom mieliśmy możliwość zaprezentowania 
naszej placówki w regionie i nie tylko. Targi NGO – EXPO 
umożliwiły także wymianę doświadczeń z różnymi orga-
nizacjami pozarządowymi.
 4 lipca 2023 r. odwiedziliśmy „Żywe Muzeum 
Porcelany” w Ćmielowie, odkrywając tajniki ręcznej pro-
dukcji porcelany od projektu przez kolejne etapy, na ma-
lowaniu porcelanowych wyrobów kończąc. Pod okiem 
instruktora uczestnicy warsztatów pracowali z farbami 
ceramicznymi zdobiąc porcelanowy kubek. Następnie 
z masy porcelanowej wykonali porcelanową różę. 
 Kolejnym etapem było przygotowanie przez przewod-
nika specjalnych warsztatów, gdzie opowiadał i prezento-
wał „na żywo” przy kolejnych stanowiskach wszystkie etapy 
produkcji porcelany na przykładzie porcelanowej figurki 
kotka: odlewanie, wypalanie na biskwit, szkliwienie, ręczne 
malowanie farbami ceramicznymi oraz złotem, zdobienie 
w formie kalkomanii, czy też znakowanie.

Magdalena Markiewicz
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 W dniu 30 lipca 2023 r. (niedziela) poje-
chaliśmy na wycieczkę, która została zorga-
nizowana pod patronatem Stowarzyszenia 
Oświatowo – Kulturalnego w Skrzelczycach 
(SOK), w ramach projektu „NASZA HISTORIA  
- WARSZAWA 2023”. Uczestniczyło w  niej 
53 osoby: dzieci, dorosłych i emerytów, 
głównie z gminy Pierzchnica.
 Wyjechaliśmy bardzo wczesnym ran-
kiem i zaraz po przyjeździe do Warszawy 
udaliśmy się  na Mszę Św. do kościoła p.w. 
Matki Bożej Łaskawej.  Następnie poszli-
śmy na Plac Zamkowy, gdzie pod Kolumną 
Zygmunta III Wazy spotkaliśmy się z panią 
przewodnik. Wspólnie podążyliśmy przez 
Stare Miasto poznając dzieje naszej stoli-
cy od najdawniejszych czasów. Z zacieka-
wieniem słuchaliśmy legend i ciekawostek 
oraz wiadomości o licznych wydarzeniach 
historycznych, jakie roz-
grywały się w mieście. 
 Okazuje się, że tylko 
niektóre z warszawskich 
zabytków mają swoją 
historyczną przeszłość, 
gdyż większość budyn-
ków na Warszawskiej 
Starówce zostało znisz-
czone podczas II wojny 
światowej, zwłaszcza po 
upadku Powstania War-
szawskiego. Dopiero 
po zakończeniu działań 
wojennych przystąpio-
no do odbudowy miasta 
i z całą pieczołowitością 
odtworzono, w oparciu 
o dostępne dokumentacje kolejne kamie-
nice, kościoły  oraz obiekty publiczne. Na 
Rynku Starego Miasta mieliśmy niezwykłe 
spotkanie z warszawskim kataryniarzem  
i skorzystaliśmy z  okazji do zrobienia uni-
katowych zdjęć.
 Najważniejszym punktem programu 
naszej wycieczki było zwiedzanie Zamku 
Królewskiego. Ta monumentalna budow-
la, po przeniesieniu stolicy z Krakowa do 
Warszawy, przez wieki służyła jako siedzi-
ba królów polskich. Przetrwała potem cza-
sy rozbiorów i pierwszą wojnę światową, 
jednak w okresie II wojny światowej do-
szło do dewastacji i zburzenia dużej części 
obiektu. Po wojnie zamek odbudowano, 

NIEZWYKŁE WRAŻENIA  Z WYCIECZKI DO WARSZAWY
skrupulatnie odtwarza-
jąc wystrój wnętrz, na 
podstawie zachowa-
nych fragmentów de-
koracji. 
 Na zamku podzie-
leni zostaliśmy na dwie 
grupy i wraz przewod-
nikami kroczyliśmy  tra-
są zwiedzania słuchając 
opowieści o  dziejach 
rodów królewskich 
mieszkających tutaj 
niegdyś. Najbardziej 
nas zachwyciły królew-
skie komnaty, sale tro-
nowe i balowe, a w nich  
ozdobne meble, rzeź-
by i płaskorzeźby oraz 

przepiękne malowidła i złote ornamen-
ty na ścianach i sufitach. 
 Potem był czas na obiad w war-
szawskich restauracjach i na relaks przy  
kawie i ciastku oraz chwila  na zakupie-
nie  pamiątek z wycieczki. W kolejnym 
etapie zwiedzania udaliśmy się przez 
Krakowskie Przedmieście do Grobu 
Nieznanego Żołnierza i  dalej do Pa-
łacu Kultury i Nauki. Wjazd na 30 pię-
tro zabytkowego już dzisiaj, jednego 
z największych budynków w  mieście, 
pozwolił nam na oglądanie wspaniałej 
panoramy całej Warszawy. Dopełnie-
niem wrażeń była wizyta w Łazienkach 
Królewskich, gdzie przy pomniku Fry-
deryka Chopina, wysłuchaliśmy opo-
wieści o życiu tego genialnego pol-

skiego kompozytora. A na 
koniec zwiedzaliśmy przepięk-
ne ogrody wokół letniej rezy-
dencji Stanisława Augusta Po-
niatowskiego, ostatniego króla 
Polski.
 Wycieczka do Warszawy 
okazała się bardzo udana, dzięki 
słonecznej pogodzie, świetnej 
przewodniczce i bardzo zgranej 
grupie uczestników. Wszyscy 
wracali do domów w radosnych 
nastrojach, snując plany na na-
stępne wyjazdy.  

Elżbieta Stępień 
– Prezes SOK
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Czuwaj.
 Jesteśmy 7 Drużyną Harcerską im. Karola Kality ,,Rę-
bajły” z Pierzchnicy. Chcemy opowiedzieć Wam nieco o 
sobie, o tym co robimy, co jest dla nas ważne i dlaczego je-
steśmy harcerzami. Imię naszego bohatera, dowódcy od-
działów powstańczych w czasie Powstania Styczniowego 
walczącego między innymi na terenie  gminy Pierzchnica, 
otrzymaliśmy stosunkowo niedawno, ale za to w wyjątko-
wych okolicznościach. 11 grudnia 2021 r. podczas IV Cap-
strzyku Powstańczego na miejscu jednej z bitew powsta-
nia, podczas której Karol Kalita był dowódcą, w obecności 
grup rekonstrukcyjnych z różnych stron Polski, naszych 
rodziców oraz kilkuset widzów, przy blasku pochodni 
i  szumie leśnych drzew komendantka Hufca podharc-
mistrz Olga Zawodnik – Purtak odczytała uroczysty roz-
kaz nadania imienia Karola 
Kality ,,Rębajły” 7 Drużynie 
Harcerskiej w Pierzchnicy, 
a na ręce naszej drużynowej 
przewodnik Anny Makuch 
został przekazany proporzec 
ufundowany przez członków 
grup rekonstrukcyjnych.   
Znamy bardzo dobrze ży-
ciorys naszego bohatera. 
Wiemy, że był świetnym do-
wódcą, bardzo dbał o swoich 
podkomendnych, nie prze-
grał żadnej bitwy, w której 
dowodził, a nade wszystko doczekał chwili, o której ma-
rzył i o którą walczył – odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Był zawsze wierny przysiędze i swoim przekona-
niom. Też chcemy tacy być.
 Nie możemy zapomnieć o tym co ważne.  Chcemy pa-
miętać i pamiętamy. Pamiętamy o ludziach, którzy walczy-
li o wolność i dobro Polski, nierzadko oddając swe życie w 
imię miłości Ojczyzny. Opiekujemy się pomnikiem ,,Gloria 
Victis” poświęconym powstańcom styczniowym, jak rów-
nież grobem Westerplatczyka Edwarda Rokickiego, który 

Harcerskie życie

znajduje się na naszym pierzchnickim cmentarzu. Świę-
tujemy ważne rocznice i wydarzenia będąc zawsze tam, 
gdzie możemy świadczyć o naszym patriotyzmie. 

 Pamiętamy o wsparciu potrzebujących. Bierzemy 
udział w szeregu akcji charytatywnych zarówno 
cyklicznych, jak i tych organizowanych jednorazo-
wo. Od kilkunastu lat aktywnie włączamy się w ak-
cję Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia zbierając 
środki finansowe na stypendia dla uzdolnionej 
młodzieży w ramach obchodów Dnia Papieskie-
go. Wiemy jak wielką wartość ma każda pomoc 
i wiemy jak może ona wesprzeć przyszłość tych, 
którzy najbardziej potrzebują tej pomocy.
 Pamiętamy o wspólnocie lokalnej, a zwłaszcza 
o  osobach starszych, którym należy się wspar-
cie, pomoc , szacunek, ale też przeświadczenie, 
że ktoś o nich myśli i, że są tej wspólnoty inte-

gralną częścią. To dzięki nam już od 11 lat Betlejemskie 
Światło Pokoju trafia do domów na terenie naszej gminy. 
Zawsze w ostatnią niedzielę Adwentu przynosimy ogień 
z Betlejem do naszej świątyni parafialnej przekazując go  
w uroczysty, artystyczny sposób, aby mógł dotrzeć do jak 
największej liczby mieszkańców i zapłonąć na wigilijnym 
stole. Ale też Betlejemskie Światło Pokoju trafia poprzez 
nasze ręce właśnie do osób starszych, często samotnych, 
mieszkańców Domu Seniora im. Sue Ryder w Pierzchni-
cy oraz Domu Opieki Rodzinnej w Pierzchnicy. To tam 

corocznie uśmiechy i łzy wzruszenia pen-
sjonariuszy sprawiają, że są to dla nas naj-
ważniejsze lekcje miłości.
 Ale pamiętamy też o zabawie. Uwielbia-
my wspólne rajdy, biwaki, zbiórki. Czasem 
bywa bardzo śmiesznie, wesoło, bo lubi-
my się śmiać i cieszyć się życiem.
 Możemy śmiało powiedzieć, że lubimy 
harcerskie życie. Lubimy nieść radość in-
nym i lubimy mieć świadomość, że to co 
robimy ma wielki sens. Lubimy blask i za-
pach ogniska i tak po prostu, najzwyczaj-
niej, lubimy siebie nawzajem.

Kaja Piróg, Zuzanna Litwin, Tomasz Pawlik
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 Wzruszająco, radośnie, sentymentalnie… długo by 
wymieniać przysłówki na określenie tego, co działo się 
2 września w Pierzchnicy. Czterdziesta piąta rocznica 
utworzenia Klubu Sportowego Polanie była wielką, kilku-
pokoleniową imprezą. W uroczystości udział wzięli: Rena-
ta Janik - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, 
Stanisław Strąk - Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica, 
Maria Łopatowska – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 
Pierzchnica,  Mariusz Ściana - Członek Zarządu Starostwa 
Powiatowego w Kielcach, Przemysław Witkowski - Wice-
prezes Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej do spraw 
prawno-organizacyjnych i Maciej Cender - Skretarz Biura 
ŚZPN. Jednocześnie w uroczystości wzięli udział Dariusz 
Michalski – Prezes Fundacji Rozwoju Regionu Pierzch-
nica, Marek Zatorski – Prezes Fundacji im. Sue Ryder 
w Pierzchnicy, Piotr Dąbrowski – Prezes Gminnej Mleczar-
nia w Pierzchnicy, Romuald Sadowski, Bogumił Pasternak, 
byli trenerzy oraz prezesi zaprzyjaźnionych klubów. Jubi-
leusz przyciągnął  dużą frekwencję na trybunach, wszech-
obecne żółto – zielone barwy oraz uśmiech na twarzach 
zgromadzonych. Dzieci miały dla siebie kącik zabawowy, 

Jubileusz 45 – lecia
Klubu Sportowego „Polanie Pierzchnica”

cały czas trwały konkursy umiejętności piłkarskich a na 
obiekcie, co rusz dochodziło do ciepłych powitań osób 
związanych przez lata z Klubem. 
 Za działalność na rzecz Klubu uhonorowano odzna-
kami Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej 11 zasłużo-
nych dla „Żółto – Zielonych” postaci. Wyróżnienia z rąk 
Wiceprezesa ŚZPN Przemysława Witkowskiego otrzyma-
li: Sylwester Kozak, Krzysztof Kułagowski, Damian Kwa-
śniewski, Hubert Lipa, Marek Łopaciński, Jakub Majewski, 
Jacek Postawa, Marek Postawa, Michał Rajek oraz Woj-
ciech Szczukiewicz. 
 Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej uhonorował rów-
nież Klub pamiątkową paterą oraz jubileuszowym vo-
ucherem. Sprzęt sportowy dla klubu podarowali również: 
Renata Janik Wicemarszałek Województwa Świętokrzy-
skiego, Mariusz Ściana Członek Zarządu Powiatu  Kielec-
kiego oraz Dariusz Michalski Prezes Fundacji Rozwoju Re-
gionu Pierzchnica.
 Za wieloletnią pracę na rzecz Klubu podziękowano 
również rodzinom czterech nieżyjących osób, bardzo waż-
nych w jego historii. Statuetkę dla Jerzego Kułagowskie-

 Miejsko – Gminna Biblioteka w Pierzchnicy wraz ze 
Świetlicami Aktywator w Skrzelczycach i Pierzchnicy pro-
wadziła w czerwcu br. zbiórkę elektrośmieci w ramach 
programu ,,Moje miasto bez elektrośmieci’’. Zbieraliśmy 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz baterie. 
Zbiórka cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców,  najbardziej jednak wśród dzieci i młodzie-
ży ze świetlic. W sumie zebranych zostało około 2 ton od-
padów elektrycznych i elektronicznych, za które otrzyma-
liśmy bony na kwotę 700 zł do wykorzystania na zakup 
materiałów na zajęcia. W naszej bibliotece przeprowadzili-
śmy warsztaty pt. ,,Moje miasto bez elektrośmieci’’ dla klas 
II i klasy III SP w Pierzchnicy. Zajęcia miały na celu przybli-
żenie pojęcia elektrośmieci. Porozmawialiśmy o różnych 
rodzajach odpadów elektrycznych i elektronicznych oraz 
dlaczego elektrośmieci to nie są zwykłe śmieci. Uczniowie 
poznali zagadnienie recyklingu i cyklu życia elektrośmieci 
oraz dowiedzieli się, gdzie można zostawiać zużyte urzą-
dzenia oraz baterie. Na koniec dzieci rozwiązywały quizy 
oraz ćwiczenia utrwalające. Również w świetlicach odbył 
się cykl warsztatów ekologicznych w ramach akcji. Pod-
kreślić należy, że w świetlicy Aktywator w Skrzelczycach 
zostało zebranych około 600 kg elektrośmieci, dzieci ry-
walizowały ze sobą – kto zbierze więcej, a wychowawcy 
motywowali do działania. Pani Renata i Pani Ania także 
aktywnie włączyły się w zbiórkę. Dla najbardziej wytrwa-

PODSUMOWANIE ZBIÓRKI ELEKTROŚMIECI

łych zbieraczy zostały przewidziane nagrody rzeczowe, 
które zostaną wkrótce wręczone. 
 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyłączyli 
się do zbiórki elektrośmieci – mieszkańcom gminy, naszym 
czytelnikom, wychowankom świetlic oraz rodzicom, pra-
cownikom biblioteki i świetlic, a w szczególności instytu-
cjom i ich pracownikom,  którzy zaangażowali się w naszą 
akcję: Fundacja Rozwoju Regionu Pierzchnica, Gminna 
Mleczarnia w Pierzchnicy, Dom Pomocy Społecznej w Osi-
nach, Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczecnie. 

Bibliotekarz MGBP w Pierzchnicy Aneta Armańska-Ondra
Kierownik MGBP w Pierzchnicy Jolanta Adamska
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go odebrała jego siostrzenica Olga, 
dla Marka Kwaśniewskiego – matka 
Krystyna, dla Tadeusza Majewskie-
go – żona Wacława z córką Inez oraz 
dla Eugeniusza Michalczyka – prezes 
Marek Malinowski, w zastępstwie 
awizowanego syna Mariusza.
 Potem mieliśmy efektowną 
prezentację zespołu seniorów, a na-
stępnie na płycie boiska pojawili się 
zawodnicy reprezentujący nasz Klub 
w  mniej lub bardziej odległej prze-
szłości. Doszło do pojedynku „Żółtych” 
z „Zielonymi”. Skład zespołu „Żółtych”: 
Michał Dygas, Krzysztof Kwaśniewski, 
Tomasz Pawłowski, Mirosław Jędrze-
jewski, Arkadiusz Ogłoza, Wiesław 
Kwaśniewski, Łukasz Kwaśniewski, Ja-
cek Kraska, Hubert Zatorski, Edward 
Detka, Piotr Rajecki, Wojciech Szczu-
kiewicz i Krzysztof Kułagowski. „Zie-
loni” w składzie: Paweł Stradomski, 
Andrzej Dudkiewicz, Andrzej Detka, 
Jan Latosiński, Sylwester Kozak, Ma-
rek Postawa, Dariusz Kwaśniewski, Je-
rzy Kapusta, Paweł Ramiączek, Maciej 
Ławik, Bartłomiej Ramiączek, Marek 
Łopaciński i Damian Kwaśniewski. 
Spotkanie zakończyło się remisem 
2:2, a seria rzutów karnych nie przy-
niosła rozstrzygnięcia i przy wyniku 
5:5 mecz został zakończony.
 Część oficjalną zakończono 
efektownym tortem z herbem Klubu, 
a po niej rozpoczęła się długo wycze-
kiwana „trzecia połowa”.

 Szczególne podziękowania składamy naszym sponsorom: Urzędowi  Mia-
sta i Gminy Pierzchnica, firmie Ibexx - Marek Łopaciński, El Hydro – Arkadiusz 
Ogłoza i Grzegorz Zawierucha, Ilmart Producent Rolet.
 Zarząd klubu sportowego „Polanie Pierzchnica” dziękuje również człon-
kom stowarzyszenia, którzy wzięli czynny udział w przygotowaniach jedno-
cześnie dziękuję wszystkim gościom za przybycie i piękne świętowanie tak 
ważnego dnia w historii Klubu.

Prezes KS Polanie 
Marek Malinowski
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